Ministerio
del Deporte

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Wro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

12-MR — DA - 2018

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

24/05/2018 -~

VIATICOS MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

IAPELLIDQS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

MORALES T RODRIGO

IPUESTO QUE OCUPA:

SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIOS 2

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

INOMEBRE DE LA UNIDAD A LA GUE PERTENECE LA (3 €1 SERVIDOR

Lcdo. David Almeida - 5r. Rodrigo Morales

Macas- Morona Santiago _ " DIRECCION ADMINISTRATIVA
FECHA LLEGADA {dd- - .
FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {hh-mm) | asza) mmm HORA LLEGADA (hh:mm)
28/05/2018 - 13ho0,” 31/05/2018 21HO0
[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIOMNALES: d /

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EXECUTARSE

TRASLADO Y MOVILIZACION DEL FUNCIONARIO DBE LA DIRECCION DE RECREACION LCDO. DAVID ALMEIDA PARA REALIZAR EU
SEGUIMIENTOY CONTROL DE LOS PUNTOS DEL PROYECTQ ECUADOR EJERCITATE.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA
maritimo, otros} FECHA HORA hhmm FECHA HORA

_ dd-mmm-aaaa ) dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL |- QUITO — MACAS 26/05/2018,|  13h00 | 28/05/2018 19h

INSTITUCIONAL | MACAS - QUITO : - L -
TERRESTRE 31/05/2018 13h0Q.— 31/05/2018 21H00
f05/2C = 705/ goadl 7
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
INTERNACIONAL CORRIENTE 0450000261

FIRMADELAOEL S%IDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

f\%{ | "

z R
/RODRIGO MORALES T. ST S Larlos An}aﬁio Loor
1712065018

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADGRA O SU DELEGADO

: 2.

Led n
COORDINADO

INISTRATIVO FINANCIERO

i

f
‘

NOTA: Esta solicitud deberé ser presentada para su Autcrizacién, con por lo menos 72 horas de
anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales; salve el caso de que por
necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la sclicitud coma la autarizacién quedaran
insubsistentes

& Fl informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentre del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional

Esta prohibide conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con
excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la
Maxima Autoridad o su Delegado.

!







ORDEN DE MOVILIZACION No 2597
_ {Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados ’
e § ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

COERdL
o6t rapn

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion MINISTERIO DEL DEPORTE

RUC 176000635001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2018-05-28 Hora  13:.00 Hasta 2018-05-31 Hora 21:00

Motive  TRASLADO Y MOVILIZACION DEL FUNCIONARIO DE LA DIRECCION DE RECREACION LCDO. DAVID
ALMEIDA, SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LOS PUNTOS DEL PROYECTO ECUADOR EJERCITATE.

No. Ocupantes 2

AUTORIZACION
Fecha 2018-05-24 / No. Comunicacién MD-DR-2018-0728
Lugar Origen QUITO

Lugar Destino PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres MORALES TUPIZA RODRIGO Cargo CONDUCTOR

Numero de Cédula / Pasaporte 1712065018 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Placa PEI8341 Marca !/ Modelo PRIUS 4G AC 1.B 5P 4X2 TAH
Color BLANCO Namero Matricuta A2620114

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  MGS. LAURA MELISSA VILLARREAL HIGUERA  Carge DIRECTORA DE RECREACION

Realizado Por ARANDA GUEVARA SEGUNDC ENRIQUE
Fecha de Emisiéon 2018-05-28 10:48







* Documenta generado por Qupus

DEL DEPORTE

} MINISTERIO

Memorando Nro. MD-DR-2018-0728

Quito, D.M., 23 de mayo de 2018

PARA: Sr. Ing. Carlos Antonio Loor Reyes
Director Administrativo

ASUNTQ;  Solicitud de movilizacion a la provincia de Morona Santiago

Por medic del presente solicito comedidamente la designacién de un vehiculo con su
respectivo conductor, para que traslade ai Ledo. David Almeida, funcionario de esta
Direccion a la provincia de Morona Santiago, para realizar el seguimiento y control de los
puntos del Proyecto Ecuador Ejercitate, salida el 28 de mayo 2018 a las 12h00, retorno el
31 de mayo 2018 a las 13h08; Tiegada a Quito 21h00.~ ‘

Particular que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado electréonicamente

Mgs. Laura Melissa Villarreal Higuera
DIRECTORA DE RECREACION

Copia:
Sr. Segundo Enrique Aranda Guevara
Servidor Piiblico 6

Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. 6 de Diciembre — PBX:(593-2)3969200

www, deporte. gob.ec — Casilla 8251 - Quito -Ecuador
RUC: 1760006350001

141



= Quipux - Sistema de Gestion Documental ::.

9O OC0¢0

Responder Resp.atodes Reasignar Iatormar
MD-DR-2018-0728

I del

Regresar

No. Docuimento:

Datos del Documento

e L et L

Usuario )\ctual del

: Documento

Area

DIRECCION

DIRECCION DE
| RECREACION

:| DIRECCICN DE
i‘ RECREACION

| DIRECCION DE
it RECREACION

ADMINISTRATIVA

Segundo Enrique Aranda Guevara

Acciones reallzadas en el Documento

Fecha Hora

2018-05-24
15.45.44 (GMT-5)

2018-05-23
16:59:50 (GMT-5)

2018-05-23
16:59:50 (GMT-5}

2018-05-23
16.59.23 (GMT-5)

Usuario actual:

https://www, gestiondocumenlal.gob.ec/verradicado.php?carpeta:2&...

fArchivar

Guevara

Agcidn

Reasignar

Envio Electrénico del

Documento

Firma Digita! de
Documento

Registro

De

Carlos Antonio Loor
Reyes (MD}

Laura Melissa
Villarreal Higuera
(MD)

Laura Melissa
Villarreal Higuera
MD)

Laura Melissa
Villarreal Higuera
(MD)

Comentar
Segundo Enrique Aranda

Para

Segundo Enrique

Aranda Guevara (MD)

Carlos Antonio Loor
Reyes (MD}

. Desea imprimir los comentarios en &l reporte?

© 0 0 6

Par Fisico Nueva Tarea,

Area actual:
ADMINISTRATIVA

Copiar

Comentario

autorizado proceder de
acuerdo a lo solicitado

Cm-y Uu—lul
DIRECCION

Fecha maxima de tramite:

2018-05-31

Documento Firmado

Electrénicamente

24/05/2018 17:11
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Zimbra: Bandeja de entrada (78) https:/mail.deporte.gob.ec/#2

Buscar Rodrigo Morales
Carreo Contactos Agenda Tareas Maletin Preferencias Aclaracion Comi
Cerrar Responder Responder a todos Reenviar Eiminar Spam Acciones

.Aclaracion Comision Rodrigo Morales
De: Enrique Aranda

Para: . Ana L Acufia

cC 'Rodrigo Morales

Estimada Anita

En referencia a la comision de servicio solicitada por la Direccién de Recreacion mediante memorando
mayvo 21:00, misma que fue asignada al sefior conductor Rodrigo Morales en el vehiculo de placas PEI-
su hora de salida.

Particular que me permito informar para los fines pertinenetes.

Saludos Cordiales,)

Segundo Aranda

SERVIDOR PUBLICO 6

Gaspar de Villarroel E10-122 v & de Diciembre
Telf: + (593 2} 396-9200 bxi; 2418
www.deporte.gob.ec

Quito - Ecuagdor

} MINISTERIO

{DFEL DEPORTE

1 de !l 08/06/2018 11:05



MINISTERIO DEL DEPORTE NO. CERTIRICACION FECHA DE ELABORACION
fora: MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 160 08 I 02 [ 18
1 DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDC
JOBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS -
DE GASTOS
EREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
-
CERTIFICACION PRESUPUEST’&]A
PY ACT ITEM UBG FTE. ORG N.Prest DESCRIPCION L MONTO
000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el aﬁgﬁar $40.493.77
TOTAL PRESUPUESTARIO $40,493.77
TOTAL

CUARENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES DOLARES CON 771100 CENTAVOS

CION:

NCION AL MEMORANDO NRO. MD-DF-2018-0062 CERTIFICO LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR POF
ON DE SERVICIOS REALIZADA POR LOS FUNGIONARIOS DE ESTA CARTERA DE ESTADO, CORRESPONDIENTE A LA COORDINACION GENERAL
STRATIVA FINANCIERA, QUE CONSTA EN EL PDA 2018 DE GASTO CORRIENTE DE LA DIRECCION FINANGIERA, ACTUALIZACION DE LA

ICACION PRESUPUESTARIA 35.

DATOS APROBACION
STADO REGISTRADO: . APROBADO:
ROBADO R APt S
x P i \\/\-/(n







} Ministerio

del Deporte

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTC DE FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

SERVICIOS INSTITUCIONALES .
12-MR-DA-2018 - 04/06/2018,"

DATOS GENERALES i

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO GUE OCUPA:

MORALES T RODRIGO SERVIDOR PUBLICO DE SERVICIOS 2

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIQ INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Macas — Morona Santiago - DIRECCION ADMINISTRATIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

Ledo. David Almeida - Sr. Rodrigo Morales .~
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Agenda de tas siguientes actividades realizados:

Lunes: 28/05/2018 "

1).13h0Q~ 190G Movilizacion de Quito de |a ciudad de Quito la provincia de Marona Santiago ciudad de Macas.

v
Martes: 29/05/2018
2) D8h0O - 20HO0 Movilizacion dentro de la ciudad de Macas con el Ledo. .David Aimeida quien realizo e seguimiento y control del proyecto “ECUADOR EJERCITATE”

Miércoles: 30/05/2018
3); 09h00 — 21h08 Movilizacién dentro de |a provincia de Morona Santiago con el Ledo. David Almeida quien realizo el seguimientoy control del proyecte “ Ecuador

Ejercitate” en varios puntos puntos donde se realizaban estas actividades.

Jueves: 31/05/2018
4) 08HOO — 11h00 movilizacion en la ciudad de Macas con el funcionario del Ministerio visitando algunos puntos done se realizaba actividades de bailoterapia.

05) 11h00 — 18H00 Movilizacién de la ciudad de Macas hacia Quito liegando a esta ciudad sin ninguna novedad.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

-

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
28/05/2018/ 31/05/2018/ cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio institucional

FECHA
dd-mmm-aaa

HORA 13h00 s 18h00/ segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA dd FECHA ::RA dd-mmm- :}?RA
maritimo, otros} - -mmm-aaaa _ ‘mm aaaa _ “mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO — MIACAS - 28/05/2018 -1 13h0Q—" 28/05/2018 ~T19HOG"
TERRESTRE INSTITUCIONAL MACAS - QUITO / 31/05/2018 _+11h00 _— 31/05/2018‘//18H00/

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletes.

OBSERVACIONES

.l
FIRMA DE LA O EL SERVlI}éR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias det cumplimiento de

servicios institucicnales, casa contrario la liguidacion se demorard e incluso de no presentarlo
tendria que restituir jos valores percibidas. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales
sea superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autarizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

/Rodrigo Morales T
1712065018
FIRMAS DE APROBACION
FIRMADELAQEL RES;OMKBLIE DE LA UN!DAD DEL FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
‘ R UNIDAD
NOMBRE:  Ing. Carlos Ar;/tf : aviggRoca e De La Cruz
DIRECTOR ADMINISTRA ﬁ‘ 9 RDINADOR A MINISTRATIVO FINANCIERO

o

Wi

NOMBAL






